Gráficas,  Manipulados  de  Papel,  Manipulados  de  Cartón,  Editoriales  e  Industrias
Auxiliares, en lo no dispuesto en el mismo. 

Capítulo II. CONDICIONES DE TRABAJO

Artículo 12º.- JORNADA DE TRABAJO: 

12º.1. JORNADA LABORAL ANUAL: 

La jornada laboral anual para cada uno de los años de vigencia de este convenio
será de Mil Setecientas Sesenta (1.760 h) o de 220 días hábiles de trabajo efectivo, tanto
en jornada partida como continuada. 

En todo caso, la jornada laboral en cómputo anual no será superior a la establecida
en el Convenio Nacional Sectorial de aplicación en cada momento,  o la resultante de la